
  

- 1051 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Triviální škola Plánice 
 

1825 – 1856 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1581 
 
 
 
 
 
 



  

- 1052 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 Kdy vznikla škola v Plánici, není známo. Roku 1774, za vlády Marie Terezie, byla zřízena 
triviální dvoutřídní škola. V letech 1840 – 1885 byla postupně rozšiřována až na pětitřídní.          
Do počátku 19. století neměla vlastní budovu a vyučovalo se v  prostorách soukromých domů. 
V letech 1816 – 1818  byla postavena vedle kostela školní budova. 

V roce 1869 byla škola na základě školské reformy přeměněna na obecnou školu. 
 

 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Nebylo dohledáno, kdy byly dokumenty školy předány do archivu. 

 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je zpřístupněn formou skupinového inventáře. 
Archiválie jsou zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je německý a český, fyzický stav 
archiválií je dobrý. Všechny knihy jsou uloženy v kartonu. 

 
Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1825 – 1856. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy.  

 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2008 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

- 1053 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 1054 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1825 – 1826  K 1  
2   Třídní výkaz  1826 – 1827  K 2  
3   Třídní výkaz  1828 – 1829  K 3  
4   Třídní výkaz  1829 – 1830  K 4  
5   Třídní výkaz  1830 – 1831  K 5  
6   Třídní výkaz  1831 – 1832  K 6  
7   Třídní výkaz  1832 – 1833  K 7  
8   Třídní výkaz  1833 – 1834  K 8  
9   Třídní výkaz  1834 – 1835  K 9  
10   Třídní výkaz  1836 – 1837  K 10  
11   Třídní výkaz  1837 – 1838  K 11  
12   Třídní výkaz  1838 – 1839  K 12  
13   Třídní výkaz  1840 – 1841  K 13  
14   Třídní výkaz  1841 – 1842  K 14  
15   Třídní výkaz I. třída 1843 – 1844  K 15  
16   Třídní výkaz II. třída 1843 – 1844  K 16  
17   Třídní výkaz  1844 – 1845  K 17  
18   Třídní výkaz  1845 – 1846  K 18  
19   Třídní výkaz  1846 – 1847  K 19  
20   Třídní výkaz  1847 – 1848  K 20  
21   Třídní výkaz  1850 – 1851  K 21  
22   Třídní výkaz  1852 – 1853  K 22  
23   Třídní výkaz II. třída 1853 – 1854  K 23  
24   Třídní výkaz III. třída 1853 – 1854  K 24  
25   Třídní výkaz II. třída 1854 – 1855  K 25  
26   Třídní výkaz III. třída 1854 – 1855  K 26  
27   Soupis dětí  1852 K 27  
28   Soupis dětí  1853 K 28  
29   Seznam školou povinných  1841 – 1842 K 29  
30   Seznam školou povinných  1842 – 1843 K 30  
31   Seznam školou povinných  1843 – 1844 K 31  
32   Seznam školou povinných  1844 – 1845 K 32  
33   Seznam školou povinných  1845 – 1846 K 33  
34   Seznam školou povinných  1846 – 1847 K 34  
35   Seznam školou povinných  1851 – 1852 K 35  
36   Seznam školou povinných  1852 – 1853 K 36  
37   Seznam školou povinných  1855 – 1856 K 37  

 
 

   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 

38  1.7 Personální věci učitelů 1842 O 1 
39  1.8 Personální věci žáků (vysvědčení) 1828 O 1 
40  2.2 Příjmy a výdaje 1828 – 1853  O 1 



  

- 1055 - 

 Název archivní pomůcky: Triviální škola Plánice 

 Časový rozsah: 1825 – 1856  

 Počet evidenčních  jednotek: 38 (37 knih, 1 fascikl) 

 Počet inventárních jednotek: 40 

 Rozsah v bm: 0,11 (0,10 knihy, 0,01 fascikl) 

 Stav ke dni: 24. 11. 2008 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 


